
 

 
 
 
 
 
 
  
 

Prämienübersicht 
Speditionsversicherung/Lagerversicherung 

 

 

Versicherungssumme 
Speditionsversicherungs- 
prämie National 

Speditionsversicherungs- 
prämie International* 

Lagerversicherungs-
prämie 

Bis EUR in EUR in EUR in EUR 

 
2.500,00 

 
3.750,00 

 
5.000,00 

 
6.250,00 

 
7.500,00 

 
10.000,00 

 
15.000,00 

 
20.000,00 

 
25.000,00 

 
50.000,00 

 
100.000,00 

 
150.000,00 

 
200.000,00 

 
300.000,00 

 

2,50 
 

3,80 
 

5,00 
 

6,10 
 

7,45 
 

9,75 
 

13,95 
 

18,15 
 

22,15 
 

39,15 
 

64,60 
 

91,80 
 

117,30 
 

140,80 

3,75 
 

5,70 
 

7,50 
 

9,15 
 

11,18 
 

14,63 
 

20,93 
 

27,23 
 

33,23 
 

58,73 
 

96,90 
 

137,70 
 

175,95 
 

211,20 

5,00 
 

7,60 
 

10,00 
 

12,20 
 

14,90 
 

19,50 
 

27,90 
 

36,30 
 

44,30 
 

78,30 
 

129,20 
 

183,60 
 

234,60 
 

281,60 

in EUR in Promille in Promille In Promille 

Über 300.000,00 
 

Bis 1.500.000,00 

0,39 
 

0,39 

0,59 
 

0,59 

0,78 
 

0,78 

 

 

 *ausgenommen GUS-Staaten laut aktueller Version – hier wäre der Promillesatz bei 4,00 ‰ 

 
 


